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Event 33 Men, 200m Breaststroke Absolutos
09-06-2013 - 11:20 TURBO Results Prelim
Recordes Nacionais 50m Open 2:13.34 ALMEIDA, Carlos Esteves FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:39.83 FERNANDES, Luis Manuel GDNVNF Famalicão 20-07-2008
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:32.84 , tempo limite
Recordes Nacionais 50m Juv B 2:24.15 SILVA, Andre Miguel PDEM Loulé 10-06-2006
Recordes Nacionais 50m Juv A 2:23.94 SILVA, Andre Miguel PDEM Coimbra 25-03-2007
Recordes Nacionais 50m Jun 2:15.99 SILVA, Andre Miguel PDEM Faro 20-07-2009
Recordes Nacionais 50m Sen 2:13.34 ALMEIDA, Carlos Esteves FPN Beijing (CHN) 12-08-2008

TLP JUN_SEN MASC 17 +: 2:40.00  /  TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 2:53.00
Points: FINA 2013

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. BAZZOLI, Andrea M 94 Lombardia 2:25.41 666 A
50m: 33.22 33.22 100m: 1:09.86 36.64 150m: 1:47.44 37.58 200m: 2:25.41 37.97

2. PAGANESSI, Dario M 94 Lombardia 2:26.79 647 A
50m: 34.64 34.64 100m: 1:12.16 37.52 150m: 1:48.80 36.64 200m: 2:26.79 37.99

3. SILVA, Diogo Miguel M 104780 95 Uniao Piedense 2:28.44 626 A
50m: 33.70 33.70 100m: 1:09.82 36.12 150m: 1:49.82 40.00 200m: 2:28.44 38.62

4. MAURI, Luca M 95 Lombardia 2:30.07 606 A
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.13 37.94 150m: 1:51.58 39.45 200m: 2:30.07 38.49

5. ALVES, Nuno Rafael M 25140 90 Gespacos 2:30.22 604 A
50m: 33.99 33.99 100m: 1:12.06 38.07 150m: 1:51.43 39.37 200m: 2:30.22 38.79

6. SOUSA, Joao Claudio M 23458 93 Gespacos 2:30.41 602 A
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.78 37.82 150m: 1:51.94 39.16 200m: 2:30.41 38.47

7. MOURA, Andre Magalhaes M 104988 98 Ac.Viseu 2:33.48 566 A
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.43 38.91 150m: 1:53.77 40.34 200m: 2:33.48 39.71

8. COSTA, Diogo Miguel M 110489 98 Porto 2:34.01 560 A
50m: 34.17 34.17 100m: 1:13.24 39.07 150m: 1:52.95 39.71 200m: 2:34.01 41.06

9. VELOSO, Mario Jorge M 112051 98 Braga 2:34.85 551 R
50m: 35.10 35.10 100m: 1:15.16 40.06 150m: 1:54.90 39.74 200m: 2:34.85 39.95

10. FIGUEIREDO, Leonardo Cardoso M 105612 96 Porto 2:35.50 544 R
50m: 35.81 35.81 100m: 1:15.68 39.87 150m: 1:57.25 41.57 200m: 2:35.50 38.25

11. ALVES, Tiago Martim M 100789 97 Escola Desportiva de Viana 2:35.64 543
50m: 35.33 35.33 100m: 1:14.70 39.37 150m: 1:54.93 40.23 200m: 2:35.64 40.71

12. REGO, Ricardo Amorim M 15954 84 Braga 2:36.38 535
50m: 35.07 35.07 100m: 1:14.19 39.12 150m: 1:54.54 40.35 200m: 2:36.38 41.84

13. RAMOS, Filipe Carmo M 105197 97 Vilacondense 2:37.15 527
50m: 35.62 35.62 100m: 1:15.12 39.50 150m: 1:55.72 40.60 200m: 2:37.15 41.43

14. SOUSA, Alcides Costa M 103744 94 Clube Desportivo Feirense 2:37.51 524
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.18 38.73 150m: 1:55.18 42.00 200m: 2:37.51 42.33

15. SA, Goncalo Pereira M 107201 95 Clube Desportivo Feirense 2:40.71 493
FTL

50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.96 40.91 150m: 1:59.23 43.27 200m: 2:40.71 41.48

16. COSTA, Joao Nuno M 106838 98 Gespacos 2:46.34 445
50m: 37.72 37.72 100m: 1:19.20 41.48 150m: 2:01.88 42.68 200m: 2:46.34 44.46

17. REGO, Francisco Carreiro M 102102 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:47.42 436
50m: 36.13 36.13 100m: 1:19.09 42.96 150m: 2:03.04 43.95 200m: 2:47.42 44.38

18. LINO, Pedro Miguel M 104724 98 Gespacos 2:47.87 433
50m: 37.81 37.81 100m: 1:21.12 43.31 150m: 2:04.62 43.50 200m: 2:47.87 43.25

19. SILVA, Flavio Dias M 104455 97 Famalicao 2:47.91 432
50m: 36.65 36.65 100m: 1:18.82 42.17 150m: 2:03.03 44.21 200m: 2:47.91 44.88

20. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Lamas 2:48.55 427
50m: 37.19 37.19 100m: 1:21.24 44.05 150m: 2:05.58 44.34 200m: 2:48.55 42.97

21. MATOS, Jorge Filipe M 104725 97 Gespacos 2:49.85 418
50m: 38.16 38.16 100m: 1:21.75 43.59 150m: 2:05.62 43.87 200m: 2:49.85 44.23

22. TEVES, Joao Pedro M 107150 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:50.12 416
50m: 38.40 38.40 100m: 1:22.23 43.83 150m: 2:07.12 44.89 200m: 2:50.12 43.00

23. FERREIRA, Pedro Silva M 108308 98 Famalicao 2:52.79 397
50m: 38.46 38.46 100m: 1:22.21 43.75 150m: 2:08.17 45.96 200m: 2:52.79 44.62

DSQ FERREIRA, Xavier Ribeiro M 108307 98 Famalicao
O atleta; após a viragem aos 50m efetuou mais do que uma pernada vertical.

DSQ CARVALHO, Alexandre Magno M 108284 98 Fluvial Portuense
102 - Falsa partida – SW 4.4
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Event 33, Men, 200m Breaststroke, Prelim, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

DSQ PINTO, Joao Pedro M 106274 99 Fluvial Portuense
417 - O(a) atleta efectuou movimento vertical de pernas durante o percurso – SW 7.5

WDR CAPITAO, Simao Miguel M 109596 97 Lamas
WDR JAN, Benoit M  92 Bretagne de Natation
WDR SANTOS, Diogo Pereira M 104483 99 Porto
WDR MONTEIRO, Ricardo Manuel M 110556 98 Leixoes Sport Clube
WDR SANTOS, Andre Goncalo M 104706 97 Leixoes Sport Clube

17 years and older

1. BAZZOLI, Andrea M 94 Lombardia 2:25.41 666 A
50m: 33.22 33.22 100m: 1:09.86 36.64 150m: 1:47.44 37.58 200m: 2:25.41 37.97

2. PAGANESSI, Dario M 94 Lombardia 2:26.79 647 A
50m: 34.64 34.64 100m: 1:12.16 37.52 150m: 1:48.80 36.64 200m: 2:26.79 37.99

3. SILVA, Diogo Miguel M 104780 95 Uniao Piedense 2:28.44 626 A
50m: 33.70 33.70 100m: 1:09.82 36.12 150m: 1:49.82 40.00 200m: 2:28.44 38.62

4. MAURI, Luca M 95 Lombardia 2:30.07 606 A
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.13 37.94 150m: 1:51.58 39.45 200m: 2:30.07 38.49

5. ALVES, Nuno Rafael M 25140 90 Gespacos 2:30.22 604 A
50m: 33.99 33.99 100m: 1:12.06 38.07 150m: 1:51.43 39.37 200m: 2:30.22 38.79

6. SOUSA, Joao Claudio M 23458 93 Gespacos 2:30.41 602 A
50m: 34.96 34.96 100m: 1:12.78 37.82 150m: 1:51.94 39.16 200m: 2:30.41 38.47

7. FIGUEIREDO, Leonardo Cardoso M 105612 96 Porto 2:35.50 544 R
50m: 35.81 35.81 100m: 1:15.68 39.87 150m: 1:57.25 41.57 200m: 2:35.50 38.25

8. REGO, Ricardo Amorim M 15954 84 Braga 2:36.38 535
50m: 35.07 35.07 100m: 1:14.19 39.12 150m: 1:54.54 40.35 200m: 2:36.38 41.84

9. SOUSA, Alcides Costa M 103744 94 Clube Desportivo Feirense 2:37.51 524
50m: 34.45 34.45 100m: 1:13.18 38.73 150m: 1:55.18 42.00 200m: 2:37.51 42.33

10. SA, Goncalo Pereira M 107201 95 Clube Desportivo Feirense 2:40.71 493
FTL

50m: 35.05 35.05 100m: 1:15.96 40.91 150m: 1:59.23 43.27 200m: 2:40.71 41.48

WDR JAN, Benoit M  92 Bretagne de Natation

13 - 16 years

1. MOURA, Andre Magalhaes M 104988 98 Ac.Viseu 2:33.48 566 A
50m: 34.52 34.52 100m: 1:13.43 38.91 150m: 1:53.77 40.34 200m: 2:33.48 39.71

2. COSTA, Diogo Miguel M 110489 98 Porto 2:34.01 560 A
50m: 34.17 34.17 100m: 1:13.24 39.07 150m: 1:52.95 39.71 200m: 2:34.01 41.06

3. VELOSO, Mario Jorge M 112051 98 Braga 2:34.85 551 R
50m: 35.10 35.10 100m: 1:15.16 40.06 150m: 1:54.90 39.74 200m: 2:34.85 39.95

4. ALVES, Tiago Martim M 100789 97 Escola Desportiva de Viana 2:35.64 543
50m: 35.33 35.33 100m: 1:14.70 39.37 150m: 1:54.93 40.23 200m: 2:35.64 40.71

5. RAMOS, Filipe Carmo M 105197 97 Vilacondense 2:37.15 527
50m: 35.62 35.62 100m: 1:15.12 39.50 150m: 1:55.72 40.60 200m: 2:37.15 41.43

6. COSTA, Joao Nuno M 106838 98 Gespacos 2:46.34 445
50m: 37.72 37.72 100m: 1:19.20 41.48 150m: 2:01.88 42.68 200m: 2:46.34 44.46

7. REGO, Francisco Carreiro M 102102 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:47.42 436
50m: 36.13 36.13 100m: 1:19.09 42.96 150m: 2:03.04 43.95 200m: 2:47.42 44.38

8. LINO, Pedro Miguel M 104724 98 Gespacos 2:47.87 433
50m: 37.81 37.81 100m: 1:21.12 43.31 150m: 2:04.62 43.50 200m: 2:47.87 43.25

9. SILVA, Flavio Dias M 104455 97 Famalicao 2:47.91 432
50m: 36.65 36.65 100m: 1:18.82 42.17 150m: 2:03.03 44.21 200m: 2:47.91 44.88

10. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Lamas 2:48.55 427
50m: 37.19 37.19 100m: 1:21.24 44.05 150m: 2:05.58 44.34 200m: 2:48.55 42.97

11. MATOS, Jorge Filipe M 104725 97 Gespacos 2:49.85 418
50m: 38.16 38.16 100m: 1:21.75 43.59 150m: 2:05.62 43.87 200m: 2:49.85 44.23

12. TEVES, Joao Pedro M 107150 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:50.12 416
50m: 38.40 38.40 100m: 1:22.23 43.83 150m: 2:07.12 44.89 200m: 2:50.12 43.00

13. FERREIRA, Pedro Silva M 108308 98 Famalicao 2:52.79 397
50m: 38.46 38.46 100m: 1:22.21 43.75 150m: 2:08.17 45.96 200m: 2:52.79 44.62

DSQ FERREIRA, Xavier Ribeiro M 108307 98 Famalicao
O atleta; após a viragem aos 50m efetuou mais do que uma pernada vertical.

DSQ CARVALHO, Alexandre Magno M 108284 98 Fluvial Portuense
102 - Falsa partida – SW 4.4
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Event 33, Boys, 200m Breaststroke, Prelim, 13 - 16 years

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

DSQ PINTO, Joao Pedro M 106274 99 Fluvial Portuense
417 - O(a) atleta efectuou movimento vertical de pernas durante o percurso – SW 7.5

WDR CAPITAO, Simao Miguel M 109596 97 Lamas
WDR SANTOS, Diogo Pereira M 104483 99 Porto
WDR MONTEIRO, Ricardo Manuel M 110556 98 Leixoes Sport Clube
WDR SANTOS, Andre Goncalo M 104706 97 Leixoes Sport Clube

www.annp.pt

